b) Más de UNA (1) y hasta VEINTE (20) toneladas: en depósitos de uso exclusivo para nitrato de 
amonio, distanciados no menos de veinte (20) metros de casas o lugares habitados, caminos y vías 
férreas y otros locales. 

c) Más de VEINTE (20) y hasta CIENTO VEINTICINCO (125) toneladas: En depósitos de uso 
exclusivo para nitrato de amonio, distanciados no menos de TREINTA (30) metros de casas o 
lugares habitados, caminos y vías férreas y otros locales. 

d) Para Depósitos con una capacidad hasta SIETE MIL (7.000) toneladas, divididas en celdas de no 
más de TRES MIL QUINIENTAS (3.500) toneladas de uso exclusivo, deberá estar distanciado no 
menos de CIEN (100) metros de casas o lugares habitados, caminos, vías férreas y otros locales. 
Con respecto a edificios públicos o lugares de reunión para más de CIEN (100) personas la 
distancia mínima será de TRESCIENTOS (300) metros.

[...]

b) Más de CINCO (5) y hasta VEINTE (20) toneladas: en depósitos de uso exclusivo para 
fertilizantes que contengan nitrato de amonio, distanciados no menos de VEINTE (20) metros de 
casas o lugares habitados, caminos y vías férreas y otros locales. 

b) Más de VEINTE (20) y hasta CIENTO VEINTICINCO (125) toneladas: En depósitos de uso 
exclusivo, distanciados no menos de treinta (30) metros de casas o lugares habitados, caminos y 
vías férreas y otros locales. 

c) Para Depósitos con una capacidad hasta DIEZ MIL QUINIENTAS (10.500) toneladas, divididas en 
celdas de no más de TRES MIL QUINIENTAS (3.500) toneladas, de uso exclusivo, deberá estar 
distanciado no menos de noventa (90) metros de casas o lugares habitados, caminos, vías férreas 
y otros locales. Con respecto a edificios públicos, lugares de reunión para más de CIEN (100) 
personas la distancia mínima será de DOSCIENTOS (200) metros.

[...]

Asimismo, podrá imponer limitaciones en 
las cantidades a almacenar cuando la densidad de edificación, instalaciones, actividades laborales, 
etc. circundantes, aconsejen extremar las medidas de seguridad. 

5- El RENAR podrá autorizar el almacenamiento de más de DIEZ MIL QUINIENTAS (10.500) 
toneladas de fertilizantes que contengan nitrato de amonio en un solo depósito cuando a su juicio 
lo permitan el lugar de emplazamiento del depósito, sus características constructivas, la 
distribución y la forma de almacenamiento del material.